
Mateřská škola SLUNÍČKO, Praha 9, Gen. Janouška 1005 

se sídlem: Praha 9, Černý Most, Gen. Janouška 1005, PSČ 198 00 

IČ: 70884471 

 

 
Úplata za předškolní vzdělávání                                                                   stránka 1 z 1 

 

Vnitřní směrnice ředitele školy  

Směrnice ke stanovení výše úplaty za předškolní vzdělávání  

Ředitelka mateřské školy Sluníčko, Praha 9 – Černý Most, Gen. Janouška 1005, (dále jen mateřská škola) na 

základě ustanovení § 123, odst. 4, zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání ve znění pozdějších předpisů a § 6, vyhlášky MŠMT č. 14/2004 Sb., 

o předškolním vzdělávání ve znění pozdějších předpisů vydává tuto směrnici:  

Čl. 1 

Úvodní ustanovení 

Tato směrnice stanoví výši úplaty za předškolní vzdělávání v mateřské škole (dále jen „úplata“), možnost snížení 

úplaty nebo osvobození od úplaty a podmínky splatnosti úplaty.  

 

Čl. 2 

Plátci 

Úplatu uhradí zákonný zástupce dítěte přijatého k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole. 

Úplatu za předškolní vzdělávání nehradí zákonní zástupci dětí dle § 123, odst. 2, Z 561/2004, Sb. ve znění 

pozdějších předpisů. 

Čl. 3 

Základní částka úplaty 

Základní částka úplaty za předškolní vzdělávání dítěte činí 1000,- Kč na příslušný kalendářní měsíc v daném 

školním roce.  

Čl. 4 

Snížení a prominutí základní částky úplaty 

(1) Osvobozen od úplaty je zákonný zástupce dítěte: 

a/ který pobírá opakující se dávku pomoci v hmotné nouzi; 

b/ který pečuje o nezaopatřené dítě, kterému náleží zvýšení příspěvku na péči; 

c/ kterému náleží zvýšení příspěvku na péči z důvodu péče o nezaopatřené dítě; 

d/ který o dítě osobně pečuje a z důvodu péče o toto dítě pobírá dávky pěstounské péče. 

e/ od 1. 9. 2024 dochází k rozšíření možného osvobození o rodiny pobírající přídavek na dítě. O 

osvobození bude možné žádat od začátku školního roku 2024/25, tzn. od 1. 9. 2024, pokud zákonný zástupce 

prokáže řediteli školy, že pobírá přídavky na dítě. Tuto skutečnost prokáže zákonný zástupce „Oznámením o 

přiznání dávky státní sociální podpory – přídavek na dítě“. 

Zákonný zástupce má povinnost tuto skutečnost písemně prokázat ředitelce mateřské školy do 15. dne v měsíci 

spolu s žádostí o osvobození od úplaty za příslušný kalendářní měsíc/čtvrtletí. Zákonný zástupce je povinen 

škole bezodkladně oznámit, pokud přestane přídavek pobírat. 
O osvobození v konkrétních případech rozhoduje ředitelka mateřské školy (školský zákon, § 164, odst. a). 

(2) Je-li v kalendářním měsíci omezen nebo přerušen provoz mateřské školy, úplata stanovená podle 

odstavců 1 až 4 se snižuje poměrně k omezení nebo přerušení provozu mateřské školy; to neplatí, pokud 

omezení nebo přerušení provozu mateřské školy nepřesáhne celkovou dobu 5 vyučovacích dnů. O takto snížené 

výši úplaty je ředitel mateřské školy povinen vhodným způsobem informovat zákonné zástupce, a to nejpozději 

2 měsíce před přerušením nebo omezením provozu mateřské školy podle § 3 odst. 1 nebo neprodleně poté, co 

rozhodne nebo se dozví o délce přerušení nebo omezení provozu mateřské školy. 

Čl. 5 

Splatnost úplaty  

(1) Úplata za kalendářní měsíc je splatná do 15. dne příslušného kalendářního měsíce. 

(2) Ředitelka mateřské školy může po předchozím upozornění písemně oznámeném zákonnému zástupci 

dítěte rozhodnout o ukončení předškolního vzdělávání, jestliže zákonný zástupce opakovaně neuhradí 

úplatu za vzdělávání v mateřské škole / § 35, odst. 1, Z 561/2005 Sb. /. 

 

Tato směrnice nabývá účinnosti dnem podpisu. 

 

V Praze dne 1.9.2024     Bc. Zdenka Krumphanzlová, ředitelka školy 


